РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Дума Родинского сельского поселения

Еланского муниципального района Волгоградской области

                                                                             РЕШЕНИЕ
от 29  июня   2018года                                         № 182/48
О внесении изменений в решение Думы Родинского сельского поселения
от 28.06. 2016 № 94/25«Об утверждении порядка размещения нестационарных торговых объектов на  территории  Родинского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области»
В соответствии со ст.10 Федерального закона РФ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» от  28.12.2009 №381-ФЗ, приказом комитета промышленности и торговли Волгоградской обл. от 17.03.2017 N 17-н "О внесении изменений в приказ комитета промышленности и торговли Волгоградской области от 04 февраля 2016 г. N 14-од "Об утверждении Порядка разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территории Родинского сельского поселения, руководствуясь Уставом Родинского сельского поселения Еланского муниципального района, Волгоградской области
Дума Родинского сельского поселения

РЕШИЛА:

         1.Внести изменения  в решение Думы Родинского сельского поселения от 28.06.2016 № 94/25«Об утверждении порядка размещения нестационарных торговых объектов на  территории  Родинского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области»   следующие изменения и дополнения:

 - из пункта 1.2.3.1. нестационарные торговые объекты временного размещения исключить  абзацы следующего содержания :
лоток - нестационарный торговый  объект, представляющий легко возводимую сборно-разборную конструкцию, оснащенный прилавком, не имеющий торгового зала и помещения для хранения товаров, рассчитанный на одно рабочее место, на площади которого размещается товарный запас на один день торговли;

палатка - нестационарный торговый объект, представляющий собой оснащенную прилавком легковозводимую сборно-разборную конструкцию, образующую внутреннее пространство, не замкнутое со стороны прилавка, предназначенный для размещения одного или нескольких рабочих мест продавцов и товарного запаса на один день торговли;

тележка - нестационарный торговый объект, представляющий собой оснащенную колесным механизмом конструкцию на одно рабочее место и предназначенный для перемещения и продажи штучных товаров в потребительской упаковке.

Подпункт 1.2.3.2. изложить в следующей редакции:

1.2.3.2.  нестационарные торговые объекты временного размещения:

бахчевой развал - нестационарный торговый объект, представляющий собой специально оборудованную временную конструкцию в виде обособленной открытой площадки или установленной торговой палатки, предназначенный для продажи сезонных бахчевых культур;

елочный базар - нестационарный торговый объект, представляющий собой специально оборудованную временную конструкцию в виде обособленной открытой площадки для новогодней (рождественской) продажи натуральных хвойных деревьев и веток хвойных деревьев, новогодних игрушек;

площадка для продажи рассады и саженцев - специально оборудованная временная конструкция, представляющая собой обособленную площадку для продажи рассады и саженцев.

2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде и на официальном сайте  администрации Родинского сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу после обнародования
Глава Родинского  сельского поселения
Еланского муниципального района

Волгоградской области                                                        Т.М. Кияшко